כלומר, רוב הנערים הפוגעים מינית אינם סוטים מינית. הסיכון שילדים ונערים פוגעים מינית ייהפכו לעברייני מין בבגרותם קטן יחסית. רוב הנערים מגיבים על דרכי טיפול מותאמות ייעודיות, ורק מיעוטם מהווים איום ארוך-טווח לחברה. נערים פוגעים מינית שעניינם מובא לפני בית-המשפט לנוער נשפטים על-פי חוק הנוער (שפיטה, ענישה ודרכי טיפול), התשל"א-1971. אם נקבע כי הנער ביצע את העבירה המיוחסת לו, הוא עלול להיות מורשע ולשאת עונש של מאסר או שהייה במעון נעול או להישלח לטיפול בצו בית-משפט. אני סבורה כי אופיין הייחודי והמורכב של הפגיעות המיניות המבוצעות על-ידי בני-נוער מקדם את התובנה כי המערכת הפלילית הפורמלית הנוהגת מוגבלת באופן אינהרנטי בהתמודדות עימן, באופן שמחייב רפורמה חיצונית לשינויה והבניית פרדיגמה רחבה יותר של צדק. אציע, באמצעות חיבור כילולי (אינטגרטיבי) של תפיסת זכויות הילד עם תנועת הצדק החלופי, לקדם פיתוח מנגנונים חדשניים של

* בחרתי להשתמש במונח "ילדים" משום שאני סבורה כי יש בו כדי לשקף בצורה ראויה והולמת יותר את מעמדם הטבעי של ילדות וילדים במסגרות החברתיות השונות, לעומת השימוש במונח "קטינים", הרווח בדברי חקיקה ובפסיקה, המדגיש דווקא את העדר כשרותם. לשם השוואה ראו תזכיר חוק הורים וילדיהם, התשע"ב-2012, index.justice.gov.il/Publications/Articles/Pages/TazkirChokHorimVeyaladim.aspx.

יודגש: בשל מיעוטן היחסי של הפגיעות המיניות המבוצעות על-ידי ילדות, כפי שיובהר להלן, בחרתי להסתפק במילה "ילדים", ולא להשתמש בביטוי "ילדות וילדים", המשקף הבחנה מגדרית מתקנת.

כשהוא לבדו, טוען לקורבנותו שלו; ביכולת לאתר פגיעות מיניות המבוצעות על-ידי נערים; וכמובן – בריבוי האינטרסים של כל השחקנים במערכה.¹⁰ האם מדובר בכשל שהחוק יוצר? האם העובדה שהמערכת המשפטית

8 ראו, לדוגמה, בג"ץ 7374/01 פלונים נ' מנכ"לית משרד החינוך, פ"ד נז(6) 529 (2003).

9 ס' 345(ב)(5) לחוק העונשין, התשל"ז-1977, מתייחס לסיטואציה של פגיעה על-ידי יותר מפוגע אחד. אני סבורה כי יש לתת את הדעת גם לדינמיקה הקבוצתית, העלולה להקשות את ההבחנה הברורה בין הפוגעים לבין הנפגע בשל הלחץ החברתי, הגורם לעיתים לחלק מהפוגעים תחושה של קורבנות.

13 נערים פוגעים מינית הם ילדים מעל גיל האחריות הפלילית אשר טרם מלאו להם שמונה-עשרה שנים ביום הגשת כתב האישום נגדם בגין ביצוע עברת מין. על-פי סימן ה לפרק העשירי לחוק העונשין, שכותרתו "עבירות מין", וכן לפי חוק הגנה על הציבור מפני ביצוע עבירות מין, התשס"ו-2006, אשר מפנה אליו, עסקינן באינוס, בבעילה אסורה בהסכמה, במעשה סדום, במעשה מגונה ובמעשה מגונה בפומבי.

14 Robert E. Longo & David S. Prescott, *Introduction, in CURRENT PERSPECTIVES: WORKING WITH SEXUALLY AGGRESSIVE YOUTH AND YOUTH WITH SEXUAL BEHAVIOR PROBLEMS*

בית-המשפט קבע כי העובדות שבהן הודו המערערים מלמדות על ניצול חולשתה של המתלוננת לשם סיפוק מאווייהם המיניים, ועמד על החשיבות של העברת מסר מרתיע לבני-נוער, שלפיו כבודה וגופה של נערה צעירה אינם הפקר. לגופו של עניין קבע בית-המשפט כי קיום יחסי מין בנסיבות כאלה אינו עניין של מה-בכך שניתן להתייחס אליו בסלחנות, וכי בנסיבות אלה האינטרס הציבורי מחייב הרשעה.

52 חוק למניעת הטרדה מינית (תיקון מס' 10), התשע"ד-2014, ס"ח 263.

53 ההערכה כיום היא שכ-20% (!) מהנערים ומהנערות בארצות-הברית מבצעים sexting. ראו פרוטוקול ישיבה מס' 454, לעיל ה"ש 23, בעמ' 3-4.

54 ראו, למשל, ע"פ 3068/10 פלונית נ' מדינת ישראל (פורסם בנוב, 1.11.2010), שם נאלצה נערה לבצע מין אורלי בנער תוך שנערה אחרת אוהזת בכוח בלסתה ובו-בזמן מצלמת אותה במצלמת טלפון נייד.

60 ראו לעיל ליד ה"ש 39 ואילך.

61 Daly et al., לעיל ה"ש 37.

טיפול ללא הרשעה. 51.5% מן התיקים נסגרו, רובם בשל חוסר ראיות, ו-21.3% עודם לפני הגשת כתב אישום.⁶²

נערים פוגעים מינית שעניינם מובא לפני בית-המשפט לנוער נשפטים על-פי חוק הנוער (שפיטה, ענישה ודרכי טיפול), התשל"א-1971 (להלן: חוק הנוער). אין בחוק הנוער התייחסות ספציפית לנערים פוגעים מינית, ומשכך חלות עליהם הוראות החוק הכלליות.⁶³ אם נקבע כי הנער ביצע את העברה המיוחסת לו, הוא עלול להיות מורשע ולשאת עונש של מאסר או שהייה במעון נעול.

73 ראו עניין **נתנוב**, לעיל ה"ש 7, פס' 30–31 לפסק-דינה של השופטת צפת; ע"פ 7113/08 **פלוגי נ' מדינת ישראל** (פורסם בנבו, 15.12.2008).

74 ראו ע"פ 8277/10 **פלוגי**, לעיל ה"ש 11, בעמ' 17, שם השופטת ארבל קובעת כי "...הנשיאה בעונש במסגרת סגורה היא חלק מתהליך החזרה לחברה ולמסלול חיים נורמטיבי, היא חלק מהליך הכפרה על המעשים".

75 חוק העונשין (תיקון מס' 113), התשע"ב-2012, ס"ח 102. לעניין השפעתו האפשרית של התיקון על מלאכתו של בית-המשפט לנוער ראו ע"פ 5476/11 **פלוגי נ' מדינת ישראל** (פורסם בנבו, 25.1.2012); ע"פ 1421/10 **פלוגי נ' מדינת ישראל** (פורסם בנבו, 18.7.2012); ת"פ (מחוזי חי') 39089-08-11 **מדינת ישראל נ' פלוגי**, פס' 7 לפסק-דינו של השופט רובינשטיין (פורסם בנבו, 14.2.2013).

88 *Innovative Justice Responses to Sexual Offending*, לעיל ה"ש 59.

89 ראו לעניין זה: Hadar Dancig-Rosenberg & Tali Gal, *Criminal Law Multitasking*, 18 LEWIS & CLARK L. REV. 893, 895, 931–932 (2014).

90 ס' 12א לחוק הנוער (שפיטה ענישה ודרכי טיפול) (תיקון מס' 16), התשע"ב-2011, ס"ח 58. יובהר: החוק משקף פרקטיקה קיימת של הפניית תיקים מתאימים להליכי צדק מאחה על-ידי קציני מבחן לנוער. החידוש הוא בהטלת החובה על קצין המבחן. עם זאת, העיגון הוא עיגון עקרוני, וכפוף לקביעת נוהל, שיפורסם ברשומות, באשר לסוגי הליכים חלופיים, באשר לשיקולים ולתנאים להפניית נער להליך חלופי, באשר לתנאי-הסף לקיומו של ההליך החלופי ועוד.

121 ראו, למשל: Tali Gal, *Children's Rights in Practice: The Participation of Children in Care and Protection Decisions*, in ETHICS & HUMAN RIGHTS IN A GLOBALIZED WORLD 323 (Klaus Hoffmann-Holland ed., 2009). כן ראו, ברוח זו, תזכיר חוק הורים וילדיהם, התשע"ב-2012, index.justice.gov.il/Publications/Articles/Pages/TazkirChokHorimVeyaladim.aspx.

122 המושג "תנועת הצדק החלופי" משמש לתיאור אוסף העקרונות של התנועות החלופיות הקשורות לתנועות ביקורתיות על המשפט.